СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных  депутатов

Степнянского сельского поселения

от 21.08.2015 года № 18

Об утверждении Положения о единовременном

денежном вознаграждении лиц, замещавших

выборные муниципальные должности

на постоянной основе при выходе на пенсию

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2013 № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Законом РФ от 19.04.1991 N 1032-1 "О занятости

населения в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных

образований Воронежской области", Уставом  Степнянского сельского поселения, Совет

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить настоящее Положение о единовременном денежном вознаграждении лиц,

замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе при выходе на

пенсию, согласно приложению.

2.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, правотворческой деятельности Совета народных депутатов Степнянского

сельского поселения.

3.   Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном периодическом

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района

«Муниципальный вестник».

Глава Степнянского

сельского поселения                                                                                                         И. В. Петров

от 21.08.2015 года № 18

с. Костово

Приложение

к решению Совета народных депутатов

  Степнянского сельского поселения

от «21» августа 2015 г. № 18

ПОЛОЖЕНИЕ О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ДЕНЕЖНОМ ВОЗНАГРАЖДЕНИИ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАВШИХ ВЫБОРНЫЕ МУНИЦИПВЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ

ОСНОВЕ ПРИ ВЫХОДЕ НА ПЕНСИЮ.

Лицу, замещавшему выборную муниципальную должность на постоянной основе и

имеющему право на доплату к страховой пенсии при выходе на пенсию, выплачивается

единовременное денежное вознаграждение в зависимости от стажа муниципальной службы в

следующих размерах.

                  стаж                                                            количество

    муниципальной службы:                             должностных окладов:

    - от 15 до 20 лет                                                              10;

    - от 20 до 25 лет                                                              15;

    - свыше 25 лет                                                                 20.

Единовременное денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию не выплачивается

лицам, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с

государственной или муниципальной службы.

Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности на постоянной основе, устанавливается нормативным

правовым актом администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области.

	Приложение
	к решению Совета народных депутатов
	Степнянского сельского поселения
	от «21» августа 2015 г. № 18